СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

пятнадцатой сессии

	23.12.2016
	п. Майский
	№1

О бюджете Майского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов Совет депутатов Майского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16056190 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 11684640 рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 16056190 рублей;
3) дефицит  бюджета в сумме 0 рублей.

         2. Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2018 год и на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме 14922050 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 10440900 рублей; и на 2019 год в сумме 15136850 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 10685200 рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме 14922050  рублей и на 2019 год в сумме 15136850 рублей;
3) дефицит бюджета на 2018 год в сумме 0 рублей и на 2019 год в сумме 0 рублей.
3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №1, в том числе:
1) перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, согласно таблице 1;

2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений бюджета согласно таблице 2.
4.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №2.
5.Установить, что доходы бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах местных налогов, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.
6.Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению № 3
7.Утвердить доходы бюджета  Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам бюджетной классификации доходов РФ:
1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения №4
2) на 2018-2019 годы согласно таблице 2 приложения №4
8.Установить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения №5;
2) на 2018-2019 годы согласно таблице 2 приложения №5.
9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области:
1) на 2017 год согласно таблице 1  приложения №6
2) на 2018-2019 годы согласно таблице 2 приложения №6
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2017 год 0 рублей, на 2018 год в сумме 0 рублей и на 2019 год 0 рублей.
11. Установить, что заключение муниципальными казенными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
12. Установить, что муниципальные казенные учреждения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муниципальным контрактам):

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;

в) об обучении на курсах повышения квалификации;

г) страхования;

д) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям;

2) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным контрактам).
13. В случае если органы местного самоуправления Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области наделяются отдельными государственными полномочиями в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, реализация таких полномочий осуществляется в пределах переданных материальных и финансовых средств.
14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения №7;
2) на 2018-2019 годы согласно таблице 2 приложения №7.
        15. Установить верхний предел муниципального долга Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 1 января 2018 года в сумме 400 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 0 рублей, на 1 января 2019 года в сумме 400 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 0 тыс. рублей, и на 1 января 2020 года в сумме 400 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 0 тыс. рублей.
16. Установить предельный объем муниципального долга  Майского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области на 2017 год в сумме 400 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 400 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 400 тыс. рублей.
17. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга  Майского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области на 2017 год в сумме 400 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 400 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 400 тыс. рублей.
18.Утвердить программу муниципальных гарантий на очередной 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 9.
19.Утвердить программу муниципальных заимствований на очередной 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №10.

20. Установить резервный фонд администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год 2000,00 рублей, плановый 2018 год 2000,00 рублей, плановый 2019 год 2000,0 рублей.
21.Направить данное решение Главе Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Майские ведомости» и на официальной сайте в сети интернет   бюджет Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в срок не позднее 10 дней.
22.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 год.
	Глава Майского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

В.К.Романов

	Председатель Совета Депутатов Майского сельсовета

Черепановского района

Новосибирского района

 С.И. Абанин

PAGE
4